ПОБЕДИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2017                                                                                                      № 3

                                                                        п. Победим

Об исполнении бюджета муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2016 год

Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением местного бюджета, проведению экспертизы проектов местного бюджета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с пунктом 2 статьи 50 и пунктом 3 статьи 52 Устава муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Победимский сельсовет за 2016 год по доходам в сумме 2750,2 тыс. руб., по расходам в сумме 2615,1 тыс.руб., со следующими показателями:
ДОХОДЫ

	Наименование
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	5

	Всего доходов
	2727,8
	2750,2
	100,9

	Налоговые доходы, в т.ч:
	1218,5
	1227,2
	100,8

	Налог на доходы физ. лиц
	210,2
	217,4
	103,5

	Налог на имущество физ. Лиц
	29,0
	29,4
	101.4

	Земельный налог
	762,3
	763,2
	100,2

	Единый сельхозналог
	217,0
	217,2
	100,1

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	261,5
	274,9
	105,2

	Аренда имущества
	232,0
	244,5
	105,4

	Доходы от оказания платных услуг
	29,5
	30,4
	103,1

	Безвозмездные поступления, в т.ч.
	1247,8
	1247,8
	100

	 дотации
	823,2
	823,2
	100

	субсидии
	213,8
	213,8
	100

	субвенции
	90,4
	90,4
	100

	Межбюджетные трансферты
	120,4
	120,4
	100

РАСХОДЫ
	Рз Пз

	План,

тыс. руб.

	Факт,

тыс. руб.

	Исполнение, %

	1

	2

	3

	      5

	Всего расходов

	2727,8
	2615,2
	95,9

	Раздел 0100 Общегосударственные вопросы в т.ч.
	2106,5
	1993,8
	94,7

	0104 (аппарат, налоги)

	1328,1
	1220,0
	   91,9

	0113 (ЦБ, адм.ком, резервный фонд)

	778,4
	773,8
	99,4

	Раздел 0200 Национальная оборона, в т.ч.
	89,4
	89,4
	100

	0203 (ВУС)

	89,4
	89.4
	100

	Раздел 0400 Национальная экономика в т.ч.

	42,5
	42,5
	100

	0409 (дорожное хозяйство)

	42,5
	42,5
	100

	Раздел 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

	254,4
	254,4
	100

	0502 (коммунальное хозяйство)
	22,1
	22,1
	100

	0503(кладбища, ул.освещ,озеленение)

	232,3
	232,3
	100

	Раздел 0700 Образование
	100,0

	100,0

	100

	0709 (другие вопросы в области образования)

	100,0

	100,0

	100

	Раздел 0800 Культура
	50,0

	50,0

	100

	0801 (культура)

	50,0

	50,0

	100

	Раздел 1000 Социальная политика

	79,5
	79,5
	100

	1001 (пенс.обесп)

	79,5
	79,5
	100

	Раздел 1100 Физическая культура и спорт

	5,5
	5,5
	100

	1102(спорт)

	5,5
	5,5
	100

2. Решения сельского Совета депутатов  от 23.12.2015 № 20 «О бюджете муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2016 год», от 28.12.2016г. № 21 «О внесении изменений в решение Победимского сельского Совета депутатов от 23.12.2015 года  № 20 «О бюджете муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2016 год» снять с контроля и считать утратившими силу.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава сельсовета
       Т.А.Шестакова